

امروزه با افزایش نوسانات اقتصادی، افراد زیادی به دنبال راهی برای سرمایه گذاری مطمئن و کم ریسک هستند. خرید سکه و طلا از زمان های گذشته یکی از محبوب ترین و آسان ترین روش های سرمایه گذاری بوده است. در حال حاضر نیز خرید سکه و طلا در بورس از مطمئن ترین روش های سرمایه گذاری می باشد. بازار بورس کالای ایران که زیر نظر سازمان بورس و اوراق بهادار کشور فعالیت می کند، بستر خوبی برای معامله انواع کالاها، از جمله طلا و سکه است. برای اطلاع از نحوه معامله این کالاها، با ما تا انتهای این مقاله همراه باشید.

مزایای خرید سکه و طلا در بورس

✓معافیت از پرداخت مالیات

✓نبود خطر سرقت

✓بی نیاز شدن از لزوم حمل و نقل فیزیکی و برخورداری از امنیت بالا

✓شفافیت و قیمت و وجود سازمان نظارت کننده

✓قابلیت خرید با بودجه های مختلف



آشنایی با بورس کالا

یکی از انواع فعالیت هایی که به بازار بورس مربوط می شود، بورس کالا است که در آن به خرید و فروش و معامله ی کالاهایی مانند برنج، فلزات و سیمان و مانند آن پرداخته می شود و تنوع کالا در آن باعث می شود بخش های زیادی داشته باشد. بیشتر کسانی در بورس کالا در حال فعالیت اند معمولاً گروهی از بازرگانان و صنعتگرانی هستند که با خرید و فروش کالای خود به منظور تجارت با آنها، از این اقلام بهره می برند.

بورس کالا را می توان به عنوان یک بازار گسترده معرفی کرد که دارای قسمت های مختلف است و بر اساس عرضه و تقاضا اداره می شود که دو عامل بسیار مهم، یعنی نوسانات و ارزندگی کالا باعث چرخیدن چرخ آن می شوند.

این غول بازار بورس از چهار بخش تشکیل می شود که شامل این موارد هستند: بازار فرعی، بازار فیزیکی، بازار مشتقه و بازار مالی.

شرایط و ویژگی های هر یک از این بخش ها باعث می شود آنها را به طور متمایز از هم دسته بندی کنیم به عنوان مثال اگر فردی بخواهد ماشین بخرد نیاز به ورود به بازار فیزیکی خواهد داشت.

سهام عدالت به چه کسانی تعلق می گیرد؟ با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

عرضه ربع سکه در بورس کالا

از عرضه گواهی سپرده که برای نخستین بار در تاریخ 24 دیماه در سال 1401 در بورس کالا انجام شد، همراه با نماد «سکه۰۳۱۲ن۰۶» عرضه گردید و افرادی که در این زمان نسبت به خرید ربع سکه اقدام نمودند، توانستند برای تحویل این ربع سکه ها از بازار بورس کالا پنج روز پس از خرید اقدام کنند و آن را از انبار دریافت نمایند. عرضه ربع سکه در دور دوم از تاریخ 4 بهمن آغاز شد و به مدت 10 روز ادامه داشت.

همچنین دوره سوم عرضه ربع سکه توسط بانک مرکزی به تاریخ 19 بهمن 1401 آغاز و تا 26 ام همین ماه به طول انجامید. در این دوره ها بیان شد که هر فرد قادر به سفارش تا 5 سکه می باشد.

از مشابهت های این گواهی سپرده با گواهی سپرده بهار آزادی می توان به عرضه نسبت 0.01 از هر دوی آنها اشاره کرد از این رو اگر قصد خرید ربع سکه را دارید لازم است 100 گواهی سپرده از آن را بخرید. همچنین خرید تعداد بیشتری گواهی سپرده مستلزم پیشروی در نسبت های 100 تایی خواهد بود به این معنی که برای خرید 3 ربع سکه باید 300 گواهی سپرده ربع بهار آزادی خریداری شود.

در واقع برای خرید سکه در بورس کالا باید به این نسبت های میان سکه و گواهی سپرده آن آشنا باشید همچنین یکی دیگر از موارد مهم در خرید ربع سکه در بورس، داشتن کد بورسی است که برای دریافت آن لازم است ابتدا در سامانه سجام ثبت نام کنید و پس از مراحل احراز هویت ثبت نام شما کامل می شود.

در مرحله بعد لازم است به یک کارگزاری معتبر مراجعه کرده و از این طریق کد معاملاتی دریافت کنید.

با وجود عرضه ربع سکه در بورس کالا، برای خرید آن باید از طریق پنل کارگزاری که پیشتر اشاره شد، اقدام نمایید و این کار با کد بورسی صورت می گیرد که در این صورت نیازی به داشتن کد بورس کالا و حساب وکالتی نخواهد بود.



نحوه خرید ربع سکه از بورس (از طریق کارگزاری)

با داشتن کد بورسی می توان به پنل کارگزاری مربوطه وارد شد و در قسمت جستجو نماد عبارت " ربع سکه " را وارد و جستجو کنید.

با این کار نماد (سکه0312ن06) در بخش نتایج مشاهده خواهد شد که باید آن را انتخاب کرده و مانند نماد های بورسی دیگر، سفارش خرید خود را به ثبت برسانید.

یکی از روش های دیگر خرید ربع سکه از بورس، خرید بر اساس قیمت هایی است که بر روی تابلو به صورت همزمان نمایش داده می شود اما نکته ای که حائز اهمیت است این است که خرید ربع سکه در بورس کالا باید از ساعت 9 صبح الی یک بعد از ظهر ثبت شود که در این صورت، 13 ساعت بعد خرید شما در صورت رسیدن قیمت به ثبت می رسد.

تفاوت در نماد های ربع سکه به برخی عوامل مانند بانک صادر کننده ی آن و سایر ویژگی ها بستگی دارد برای مثال نماد تمام سکه طرح جدید 0011 ملت(سکه0011پ02) و تمام سکه طرح جدید 0012 رفاه(سکه0012-01).

اما لازم به ذکر است که برای ربع سکه ثبت شده تنها این نماد «سکه۰۳۱۲ن۰۶» وجود دارد.

برای اطلاع از نحوه خرید خودرو در بورس کالا، با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

شرایط خرید ربع سکه در بورس کالا

Q به تازگی قوانین جدیدی مبنی بر اینکه خریدار باید حتما ربع سکه خریداری شده را از انبار تحویل نماید، وضع شده است و خریدار نمی تواند سپرده خود را بفروشد.

علاوه بر آن شرکت در خرید ربع سکه در بورس کالا منوط بر حقیقی بودن افراد است و به شرکت کننده های حقوقی هنوز اجازه خرید گواهی سپرده ربع سکه داده نشده است.

از دیگر امتیازاتی که در این زمینه به افراد حقیقی داده شده است، امکان خرید وی تا سقف 500 گواهی سپرده ربع سکه می باشد که این رقم معادل 5 ربع سکه طلای بهار آزادی است.

معاملات گواهی سپرده به صورت حراج تک قیمتی انجام می شود و پیش گشایش آن از ساعت 9 تا 13 خواهد بود در واقع خرید و فروش سکه در این بازه ی زمانی صورت نمی گیرد و پس از ساعت 13 حراج تک قیمتی آغاز خواهد شد.

برای کشف قیمت توسط خریدار فروشنده از حراج ناپیوسته استفاده می شود و شیوه انجام آن بر پایه عرضه و تقاضاست که منجر به ثبات و کشف قیمت می شود تا رضایت دو طرف معامله را جلب نماید.

کلام آخر

خرید سکه و طلا در بورس نیازمند یکسری اقدامات است که به صورت مرحله به مرحله انجام می شود و طی این مراحل افراد می توانند نسبت به خرید امن طلا و سکه اقدام کنند. ما در این مطلب به آموزش روش های خرید سکه طلا در بورس پرداخته ایم. در صورت وجود هرگونه سوال و یا ابهام، با کارشناسان طلوع پدیده تماس بگیرید.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف **کلیک کنید**.